
Blažejov
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.142193N, 15.096452E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 987 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 378 52

Adresa URL: www.blazejov.cz

Historie obce Blažejov
Obec Blažejov se skládá z pěti částí - Blažejov, Dvoreček, Malý Ratmírov, Mutyněves a Oldřiš.
Z pohledu historických písemných pramenů je "nejstarší" Blažejov (něm. Blauschenschlag - "modrá paseka"
je zkomolené původní Blaschenschlag - "Blažejova paseka [mýtina]"), připomínaný poprvé v roce 1359,
kdy zdejší farář odcházel do Pěny. Další zmínka je činěna v roce 1369 v soupise papežského
desátku děkanátu Chýnov. Je zřejmé, že ves je starší, protože zdejší kostel sv. Alžběty je podle
stavebně historického průzkumu původně raně gotický a zařazován do 2. poloviny 13. století (portál v
přízemí věže kostela pochází z doby okolo roku 1300). Ostatní vesnice tvořící dnes obec Blažejov
jsou připomínány až mnohem později.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1358/blazejov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:07:12


